
Jak zatem mieć udział w pełni życia? 
Jak „być ożywionym” wraz z Chry-
stusem? Na te pytania również odpo-
wiada dziś święty Paweł. Chrystus 
prowadzi ku życiu tych, którzy do 
Niego należą, za Nim idą, którzy usy-
tuowali Chrystusa w centrum swego 
życia. Apostoł Paweł w innym swym 
liście daje bardzo głęboką wizję cen-
tralnego miejsca Chrystusa. Przedsta-
wia Go jako pierworodnego wobec 
każdego stworzenia: „w Nim, przez 
Niego i dla Niego zostało wszystko 
stworzone. On jest centrum wszyst-
kich rzeczy, jest ich początkiem. Bóg 
dał Mu pełnię, całość, aby w Nim 
wszystko pojednać ze sobą” (por. Kol 
1, 12-20). „Trzeba bowiem, ażeby 
królował” – pisze święty Paweł. 

To wezwanie, by Chrystus będą-
cy w centrum świata i stworzenia był 
także w centrum życia każdego czło-
wieka, rodzić dziś może pytanie: Na 
ile Chrystus jest w centrum mojego 
życia? Na ile On mnie ożywia? Na ile 
On jest początkiem moich działań i 
inspiracji? „Dziś wszyscy możemy 
pomyśleć o historii naszego życia, o 
naszej drodze. Każdy z nas ma swoją 
historię. Każdy z nas ma także swoje 
błędy, swoje grzechy, swoje chwile 
szczęśliwe i ciemne. Dobrze jeśli po-
myślimy dzisiaj o naszej historii i 
spojrzymy na Jezusa, mówiąc z serca i 
wiele razy, ale w milczeniu, każdy z 
nas”: „Trzeba bowiem, ażebyś królo-
wał” we mnie, by „Bóg był wszyst-
kim we wszystkich”. 

 

Ks. Dariusz TUŁOWIECKI 

Królestwo Chrystusa 
to królestwo życia 

Dzisiejsza uroczystość stanowi uko-
ronowanie całego roku liturgiczne-
go. Umiejscowienie jej na końcu 
kalendarza świąt kościelnych przy-
pomina nam, że to Chrystus jest 
Tym, do którego zmierza nasze ży-
cie, nasze praktyki religijne oraz 
nasze trwanie w Kościele. Ku Chry-
stusowi niech zawsze biegną nasze 
myśli pełne miłości oraz Nim niech 
będą motywowane wszystkie nasze 
słowa i działania. Ostatecznym bo-
wiem celem naszej życiowej drogi 
jest „pełne spotkanie z Bogiem, 
podczas którego Duch Święty nas 
oczyszcza, wynosi, uświęca, aby-
śmy mogli wejść do szczęścia, ja-
kiego pragnie nasze serce” (papież 
Franciszek). 
Chrystus w centrum życia 
Święty Paweł przypomina nam 
wszystkim prawdę, że Pan Jezus 
poprzez swą mękę i zmartwych-
wstanie posiada swoiste pierwszeń-
stwo pośród świata. Chrystus nie 
tylko jako „pierwszy zmartwych-
wstał”, lecz także posiada pierw-
szeństwo w „ożywianiu” świata, w 
przywracaniu do życia. „Trzeba bo-
wiem, ażeby królował” – pisze 
święty Paweł. Udział w tym króle-
stwie oznacza udział człowieka w 
pełni życia. Bo jak Chrystus pierw-
szy zmartwychwstał, tak wszyst-
kich należących do Niego prowadzi 
do życia. 
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Chrystus szuka człowieka 
Obrazowi Chrystusa, który jako pierwszy ożywia i 
króluje, towarzyszy dziś obraz dobrego pasterza 
rysowany przez proroka Ezechiela w pierwszym 
czytaniu. Chrystus, będąc dobrym pasterzem, szuka 
owiec i ma nad nimi pieczę; dokonuje ich przeglą-
du, uwalnia, gromadzi, gdy się rozpraszają. Szuka 
zagubionej, zabłąkaną sprowadza z powrotem, ska-
leczoną opatruje, chorą umacnia, a zdrową i mocną 
– ochrania. Pan Jezus szuka każdego człowieka. On 
ze mną się identyfikuje, z moim losem, z moją bie-
dą, a szuka mnie, bym był „ożywiony”. Dobry pa-
sterz pragnie podnieść jakość mojego życia, on daje 
życie, przywraca życie, uwalnia z „dni mrocznych i 
ciemnych”. Współcześnie niejednokrotnie bywa 
tak, że pójście za Panem Jezusem określone jest 
mianem „utraty życia”. Świat widzi „pełnię życia” 
w oderwaniu się od Boga, uwolnieniu od Niego, w 
„życiu, jak gdyby Boga nie było”. Ale ileż osób tak 
żyjących, po pierwszej fascynacji swobodą, rozbija 
się o życiową pustkę? Życie bez Boga a nawet 
wbrew Bogu nie ma smaku autentyczności. Takie 
życie wiąże się z doświadczaniem jakiegoś braku: 
braku sensu, braku odniesienia, braku ogarniającej 
nas – mimo naszych wad – miłości. Wiele osób, 
które wybrały „wolność od Boga”, w dalszej per-
spektywie szuka Go jednak „po omacku”, nieśmia-
ło, nie zawsze mając odwagę przyznać się do tego. 
Są też osoby, które odchodząc praktycznie od 
Chrystusa, bardzo pogubiły się w życiu: w pustce, 
bezsensie, uzależnieniach od alkoholu, hazardu, 
zachowań seksualnych, narkotyków. Bez Chrystusa 
jako centrum i punktu odniesienia, wciąż czegoś 
szukają, na coś czekają, przed czymś uciekają... 
Pan Jezus pragnie każdego znaleźć. „Oto ja sam 
będę szukał moich owiec i będę miał o nie pieczę”. 
Dać się odnaleźć Chrystusowi – to zostać 
„ożywionym”. 
Chrystus przychodzi w chwale 
Bo Chrystus, przychodząc, nie odbiera życia, lecz 
je daje. On przywraca zdolność do życia w miłości. 
Sam jest miłością. Wyzwala z życia tylko dla sie-
bie, „grania w życiu tylko na siebie”, myśleniu tyl-
ko o sobie. On jest pasterzem kochającym owce. W 
ten sposób uczy nas, że życie odzyskuje się, żyjąc 
dla innych, dla Innego. Miłość dobrego pasterza 
opowiada psalmista: „Pan jest moim pasterzem, nie 
brak mi niczego. / Pozwala mi leżeć na zielonych 
pastwiskach. / Prowadzi mnie nad wody, gdzie mo-
gę odpocząć. / orzeźwia moją duszę. / wiedzie mnie 
po właściwych ścieżkach / przez wzgląd na swoją 
chwałę...”. 
Ta miłość dobrego pasterza nie tylko „ożywia” i 
„uwalnia” od pustki. Ona także kieruje życiem. Do-

świadczenie miłości dobrego pasterza sprawia, że 
kochany także kieruje się w życiu miłością. Tak 
jest także między ludźmi: człowiek zakochany kie-
ruje się miłością, zaś człowiek zraniony lub nisz-
czony przez egoizm innych – często kieruje się ura-
zą lub złośliwością. 
Miłość, której doświadcza „ożywiony” przez Chry-
stusa, daje nową jakość życia. Jest to jakość pole-
gająca na udziale w królestwie Bożym. Kto kocha 
– ten jest obywatelem Bożego królestwa. Kto kie-
ruje się egoizmem – sam pozbawia się udziału w 
nim. A ponieważ tutaj na ziemi, miłość człowieka 
zawsze będzie niedoskonała, dlatego królestwo Bo-
ga, które jest w nas, także nie będzie miało swej 
pełni. Wypełnienie królestwa dokona się, „gdy 
Chrystus przyjdzie w chwale” na końcu czasów. 
Wówczas także doświadczymy, że królestwo Boże, 
to królestwo miłości i prawdy, królestwo sprawie-
dliwości i pokoju. Dlatego udział w nim mieć będą 
tylko ci, którzy potrafili kochać: „Wszystko, co 
uczyniliście jednemu z tych braci moich najmniej-
szych, Mnieście uczynili”. „Pójdźcie błogosławieni 
Ojca mojego, weźcie w posiadanie królestwo, przy-
gotowane wam od założenia świata! Bo byłem 
głodny, a daliście mi jeść; byłem spragniony; a da-
liście mi pić; byłem przybyszem, a przyjęliście 
mnie; byłem nagi, a przyodzialiście mnie; byłem 
chory, a odwiedziliście mnie; byłem w więzieniu, a 
przyszliście do mnie”. 

Pan Jezus zaprasza nas do udziału w swoim 
królestwie. W nim osiągniemy pełnię życia. Mi-
łość, którą Chrystus nas kocha, nie tylko stanowi 
„atmosferę królestwa”, ale stanowi warunek wstęp-
ny udziału w tym królestwie. Egoizm zabija czło-
wieka i relacje. Miłość uzdalnia do życia, 
„ożywia”, życie przywraca. Pełnia życia jest w kró-
lestwie Boga. 

*************************
************ 

 
Serdecznie zapraszamy 

chłopców od klasy 3 szkoły pod-
stawowej do wspólnoty mini-

stranckiej . Pierwsze spotkanie 
kandydatów na ministrantów 

odbędzie się  
w sobotę 22 listopada o godz. 

9.30 w kościele.  
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Wyrażamy serdeczne podziękowanie za troskę o czystość kościoła rodzicom młodzieży bierzmowanej  
 
 
 
Troskę o czystość kościoła powierzamy w sobotę 22 listopada [o godz. 8.00] parafianom: Wiesławowi Kosiec, Grzegorzo-

wi Tyrlik, Agnieszce Kowal, Teresie Motyka, Zofii Słowik, Agacie Ziętek, Marcinowi Ziętek, Zygmuntowi Motyka, Mirosławie Bie-
gun, Genowefie Gruszka  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
Dziś 33 niedziela zwykła. Każdy człowiek posiada dary i zdolności, które winien wy-

korzystywać i za które jest odpowiedzialny. Zostały nam one powierzone przez Stwórcę, 
abyśmy posługiwali się nimi dla dobra własnego oraz innych. Z tego tytułu nikt nie 
może czuć się niepotrzebnym, a w perspektywie Królestwa Bożego, każdy człowiek jest 
ważny i ceniony.   

 
 W poniedziałek 17 listopada - wspomnienie św. Elżbiety Węgierskiej, zakonnicy  

 We wtorek 18 listopada- wspomnienie bł. Karoliny Kózkówny, dziewicy i męczennicy  

 W środę 19 listopada - wspomnienie bł. Salomei, zakonnicy 

 W czwartek 20 listopada - wspomnienie św. Rafała Kalinowskiego, prezbitera 

 W piątek 21 listopada - wspomnienie Ofiarowania NMP. W tym dniu oddajemy cześć Bożemu Miło-

sierdziu z racji III piątku miesiąca. 

 W sobotę 22 listopada - wspomnienie św. Cecylii, dziewicy i męczennicy 

 W przyszłą niedzielę  23 listopada - uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata.    
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CZWARTEK -  20 LISTOPADA  
700 Za + Czesława Słowika  
 
1800   Za + Michała i Anielę Waligóra 
 Za + Marię Wajdziak   

PONIEDZIAŁEK -  17 LISTOPADA  
700 - W int. biorących udział w pogrzebie ŚP Stanisła-
wa Nowobilskiego 
 
1800 -   Za + Jana Wiewiórę w 14 roczn. śmierci 
 Za + Karola Pieczarkę z rodzicami  
*************************************** 

WTOREK -  18 LISTOPADA   
700 -     Za + Franciszka Machałę w 10 r. śm. z żoną 
Bronisławą   
 Za + Stefanię Madejczyk  
 
1800 -   O Boże błog. dla Marcina i Michała w rocznicę 
urodzin 
*************************************** 

PIĄTEK -   21 LISTOPADA  

700-       Za + Weronikę Blaut  
 
1800  Za + Marię i Józefa Szczotka w 27 r. śmierci 
 Za  + Mieczysława Śleziaka z rodzicami i bratem 
Władysławem 
***************************************** 

SOBOTA – 22 LISTOPADA  
700       Za + Joannę i Jadwigę Piątek   
 
1800 -   Roczek - Jan  
 Za + Cecylię z rodzicami Stefanią i Józefem   
 
***************************************** 

NIEDZIELA -  23 LISTOPADA   

700 -   Za + Cecylię Bednarz z rodzicami i kuzynem Janu-

szem  

900 -   Dziękczynna z prośbą o Boże błog. i dalsze łaski 

dla Zdzisława w 50 r. urodzin 

1015 -   Za + Karola Pietrasinę z rodzicami w 20 r. śmierci  

1130 -   Za ++ braci z Róży Eugeniusza Śleziaka   

1700 -    Za + Roberta Kłusaka w 7 r. śmierci z ojcem Ry-

szardem  

ŚRODA-  19 LISTOPADA  

700 -      W intencji pielgrzymów do Krościenka 

1600  Za + Tadeusza Wajdziaka z rodzicami 
1800 - Za + Rozalię Pytlarza w 17 r. śm. z mężem Fran-
ciszkiem 
*************************************** 
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Wyrażamy serdeczne podziękowanie za troskę o czystość kościoła, za złożenie ofiary 10 zł parafianom sprzątającym 
kościół w sobotę 8 listopada Małgorzacie Bąk, Urszuli Dziedzic, Ewie Talik, Monice Elżbieciak   

 
Troskę o czystość kościoła powierzamy w sobotę 29 listopada [o godz. 8.00] parafianom: Lucynie Łoboziak, Teresie Czar-

neckiej, Małgorzacie Kochańskiej, Danucie Białożyt, Magdalenie Białożyt, Sławomirowi Harasiuk, Barbarze Wandzel, Krystynie Jar-
co, Rafałowi Jarco, Grzegorzowi Pawlus  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
Dziś przypada Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata, który 

jako jedyny władca wziął na siebie grzechy całego świata. Uwielbiajmy Go i 
przyjmijmy Jego władzę, ponieważ Jego panowanie nigdy nie przemija, a Je-
go Królestwo nie ulega zagładzie.  

 
 

 
 

 Dziś można uzyskać odpust zupełny, odmawiając pobożnie Akt poświęcenia rodziny 
ludzkiej Chrystusowi Królowi i spełniając zwykłe warunki odpustu.   

 W poniedziałek  24 listopada - wspomnienie św. Andrzeja Dung-Lac, prezbitera i To-
warzyszy 

 W przyszłą niedzielę rozpoczyna się okres adwentu i nowy rok liturgiczny  

 

CZWARTEK -  27 LISTOPADA   
700 Za + Franciszkę i Teresę Fijak  
 Za + Helenę Kuncewicz w 7 r. śmierci z mężem 
Albertem 
1800   Za + Antoniego Adamka w 5 r. śmierci  

PONIEDZIAŁEK -  24 LISTOPADA  

700 - Za + Jana Szczotkę  

1800 - Za + Jana Mikę w 8 roczn. śmierci  
 Za + Barbarę Borowską - Czadankiewicz w 5 
roczn. śmierci  
*************************************** 

WTOREK -  25 LISTOPADA   

700 -     Za + Katarzynę Motyka z mężem Wojciechem 
 Za + Marię i Krystynę Fijak z rodzicami 
 
1800 -   Za + Józefa Tondytko w roczn. śmierci   
*************************************** 

PIĄTEK -   28 LISTOPADA 
700-       Za + Marię Motyka z mężem Karolem i rodzicami   
 
1800 Za + Wiktorię i Władysława Mika 
 Za + Edwarda Kąkola w 8 r. śmierci 
 
***************************************** 

SOBOTA – 29 LISTOPADA   
700       O zdrowie i Boże błog. dla Anny Śleziak 
 
1800 -   O zdrowie i Boże błog. dla Barbary z okazji 50 
roczn. urodzin 
 Za + Janusza Stańco w 1 roczn. śmierci  
***************************************** 

NIEDZIELA -  30 LISTOPADA  - I NIEDZIELA ADWENTU 

700 -   Za ++ z rodziny Brodków, Zawadów, i Kręcichwost 

900 -   Za + Andrzeja Madejczyka w 7 r. śmierci  

1015 -   Za + Andrzeja Zawadę - imieninowa  

1130 -   CHRZEST   

1700 -    Za +Marię Łoboziak w 3 rocznicę śmierci  

ŚRODA - 26 LISTOPADA   
700 -      Za + Franciszkę i Marię Kaleta; za + Marię i Augu-
styna Dziedzic  
 
1600 -    Za + Stanisława Nowobilskiego - od Apostolstwa 
Dobrej Śmierci 
 
1800 -   Za + Anielę Tondytko w r. śmierci z mężem Toma-
szem 
**************************************** 


